
О бюджете Катон-Карагайского района на 2018-2020 годы

Утративший силу
Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской 
области от 26 декабря 2017 года № 15/132-VI. Зарегистрировано Департаментом 
юстиции Восточно-Казахстанской области 3 января 2018 года № 5377. Утратило 
силу решением Катон-Карагайского районного маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 24 декабря 2018 года № 24/200-VI
      Сноска. Утратило силу решением Катон-Карагайского районного маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 24.12.2018  (вводится в № 24/200-VI
д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 9 ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики статьями 73 75
Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона статьи 6
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  решением
Восточно-Казахстанского областного маслихата от 13 декабря 2017 года № 16/
176-VI "Об областном бюджете на 2018-2020 годы" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 5341), 
Катон-Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Катон-Карагайского района на 2018-2020 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2018 год в следующих приложениям 1 2 3
объемах:
      1) доходы – 6 889 385,6 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 605 636,7 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 23 046,3 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 15 531,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 6 245 171,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 6 901 461,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 95 935,6 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 118 302,6 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 22367,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;



      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 108 011,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 108 
011,9 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Катон-Карагайского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 14.12.2018 № 23/195-VI (вводится
в действие с 01.01.2018).
      2. Учесть, что в районном бюджете на 2018 год установлен объем субвенции, 
передаваемый из областного бюджета в сумме 3 557 761,0 тысяч тенге.
      3. В соответствии с  статьи 139 Трудового кодекса Республики пунктом 9
Казахстан от 23 ноября 2015 года установить гражданским служащим 
здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры и спорта и 
ветеринарии, работающим в сельской местности за счет бюджетных средств, 
повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные 
ставки по сравнению с окладами и ставками гражданских служащих, 
занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.
      Перечень должностей специалистов здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, являющихся 
гражданскими служащими и работающих в сельской местности, определяется 
местным исполнительным органом по согласованию с местным 
представительным органом.
      4. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2018 год в 
сумме 13 000,0 тысяч тенге.
      5. Учесть в районном бюджете субвенцию передаваемую в сельские округа в 
сумме 200 663,0 тысяч тенге, в том числе :
      - Алтынбельский сельский округ - 32 485,0 тысяч тенге;
      - Катон-Карагайский сельский округ - 61 433,0 тысяч тенге.
      - Улкен Нарынский сельский округ - 106 745,0 тысяч тенге;
      6. Утвердить перечень бюджетных программ на 2018 год, финансируемых из 
местного бюджета согласно .приложению 4
      7. Учесть перечень бюджетных программ на 2018 год не подлежащих 
секвестру согласно .приложению 5
      8. Учесть перечень целевых текущих трансфертов и трансфертов на развитие 
из областного бюджета на 2018 год согласно .приложению 6
      9. Учесть перечень целевых текущих трансфертов и трансфертов на развитие 
из республиканского бюджета на 2018 год согласно .приложению 7
      10. Учесть перечень бюджетных программ развития районного бюджета на 
2018-2020 годы с разделением на бюджетные программы, направленные на 



реализацию бюджетных инвестиционных проектов (программ) согласно 
.приложению 8

      11. Учесть предусмотренные средства для реализации мер социальной 
поддержки специалистам социальной сферы сельских населенных пунктов на 
2018 год согласно .приложению 9
      12. Учесть предусмотренные средства резерва местного исполнительного 
органа района на 2018-2020 годы согласно .приложению 10
      13. Учесть предусмотренные распределение сумм на трансферты органам 
местного самоуправления на 2018 год согласно .приложению 11
      14. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.

      Председатель сессии А. Смагулова
      Секретарь районного маслихата Д. Бралинов

 

Приложение 1 к решению 
Катон-Карагайского районного 

маслихата № 15/132-VI 
от 26 декабря 2017 года

Бюджет Катон-Карагайского района на 2018 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Катон-Карагайского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 14.12.2018  (вводится№ 23/195-VI
в действие с 01.01.2018).
Категория Всего 

доходы (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 6889385,6

1 Налоговые поступления 605636,7

01 Подоходный налог 260006,7

2 Индивидуальный подоходный налог 260006,7

03 Социальный налог 233626,0

1 Социальный налог 233626,0

04 Налоги на собственность 80810,0

1 Налоги на имущество 43142,0

3 Земельный налог 7558,0

4 Налог на транспортные средства 24210,0

5 Единый земельный налог 5900,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 28244,0

2 Акцизы 1870,0

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 18200,0



4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 7981,0

5 Налог на игорный бизнес 193,0

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (
или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

2950,0

1 Государственная пошлина 2950,0

2 Неналоговые поступления 23046,3

01 Доходы от государственной собственности 1219,3

1 Поступления части чистого дохода государственных предприятий 688,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 499,0

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета 32,3

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

497,0

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

497,0

06 Прочие неналоговые поступления 21330,0

1 Прочие неналоговые поступления 21330,0

3 Поступления от продажи основного капитала 15531,0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

14043,0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

14043,0

03 Продажа земли и нематериальных активов 1488,0

1 Продажа земли 1109,0

2 Продажа нематериальных активов 379,0

4 Поступления трансфертов 6245171,6

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 6245171,6

2 Трансферты из областного бюджета 6245171,6

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 6901461,9

01 Государственные услуги общего характера 398692,7

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 19023,0

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

18383,0

003 Капитальные расходы государственного органа 640,0



122 Аппарат акима района (города областного значения) 136428,3

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения) 122667,3

003 Капитальные расходы государственного органа 13761,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

148495,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

145723,0

022 Капитальные расходы государственного органа 2772,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 39948,4

001

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, государственного планирования, исполнения 
бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного 
значения)

38385,4

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 885,0

010 Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим

420,0

015 Капитальные расходы государственного органа 258,0

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

17100,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог

16800,0

013 Капитальные расходы государственного органа 300,0

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

24058,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
образования, физической культуры и спорта

24058,0

493 Отдел предпринимательства, промышленности и туризма района (города 
областного значения)

13640,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства, промышленности и туризма

13640,0

02 Оборона 62701,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 62701,0

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 9808,0

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
областного значения)

52893,0

03
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

841,0

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

841,0

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 841,0

04 Образование 3007852,5

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

102653,0

004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 42897,0



041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях
образования

59756,0

471
Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

2905199,5

004 Общеобразовательное обучение 2650539,0

005 Дополнительное образование для детей и юношества 85380,0

009 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения)

40018,5

020
Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
родителей

9977,0

028 Дополнительное образование для детей и юношества по спорту 69727,0

040
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях
образования

46050,0

067
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

3508,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 310724,0

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 310724,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения

27063,0

002 Программа занятости 61278,0

004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан

36513,0

005 Государственная адресная социальная помощь 39328,0

006 Оказание жилищной помощи 1254,0

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
местных представительных органов

26635,0

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на
дому

1249,0

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
выплат

1351,0

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 68695,0

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами
и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалида

7941,0

021 Капитальные расходы государственного органа 360,0

023 Обеспечение деятельности центров занятости населения 33788,0

050 Реализация Плана мероприятий по обеспечению прав и улучшению качества 
жизни инвалидов в Республике Казахстан на 2012 – 2018 годы

4705,0

067
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

564,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2111590,8



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

718,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 320,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 398,0

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

106689,4

004 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 3000,0

012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 58451,4

015 Освещение улиц в населенных пунктах 6724,0

026 Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной 
собственности районов (городов областного значения)

38514,0

466
Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города 
областного значения)

1891624,0

003 Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального 
жилищного фонда

300,0

005 Развитие коммунального хозяйства 7523,0

006 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 1876901,0

098 Приобретение жилья коммунального жилищного фонда 6900,0

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

23651,0

026
Ремонт объектов городов и сельских населенных пунктов в рамках Программы 
развития продуктивной занятости и массового предпринимательства

23651,0

478 Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города 
областного значения)

88908,4

024 Ремонт объектов городов и сельских населенных пунктов в рамках Программы 
развития продуктивной занятости и массового предпринимательства

88908,4

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 240602,0

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города 
областного значения)

1500,0

011 Развитие объектов культуры 1500,0

478
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города 
областного значения)

226013,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
оптимизма граждан, развития языков и культуры

24463,0

004 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 11643,0

005 Услуги по проведению государственной информационной политики 13925,0

007 Функционирование районных (городских) библиотек 30404,0

008 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 7594,0

009 Поддержка культурно-досуговой работы 136577,0

032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

1407,0

471
Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

13089,0



014 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) 
уровне

2415,0

015
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения
) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

10674,0

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

139188,7

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 85581,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ветеринарии

20560,0

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 2311,0

009 Проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим болезням животных 1112,0

010 Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных 1376,0

011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 58308,0

047
Возмещение владельцам стоимости обезвреженных (обеззараженных) и 
переработанных без изъятия животных, продукции и сырья животного 
происхождения, представляющих опасность для здоровья животных и человека

1914,0

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 13811,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства

13811,0

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 15641,0

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

15441,0

007 Капитальные расходы государственного органа 200,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 24155,7

099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 24155,7

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 15996,5

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города 
областного значения)

15996,5

001

Услуги по реализации государственной политики в области строительства, 
улучшения архитектурного облика городов, районов и населенных пунктов 
области и обеспечению рационального и эффективного градостроительного 
освоения территории района (города областного значения)

15526,5

015 Капитальные расходы государственного органа 470,0

12 Транспорт и коммуникации 229071,1

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

18908,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

18908,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

210163,1

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 209312,1

024 Организация внутрипоселковых (внутригородских), пригородных и 
внутрирайонных общественных пассажирских перевозок

851,0

13 Прочие 8867,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 8867,0



012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 8867,0

14 Обслуживание долга 32,3

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 32,3

021 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета

32,3

15 Трансферты 375302,3

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 375302,3

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1,3

024
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

137131,0

038 Субвенции 200663,0

051 Трансферты органам местного самоуправления 37507,0

III. Чистое бюджетное кредитование 95935,6

Бюджетные кредиты 118302,6

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

118302,6

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 118302,6

018 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 118302,6

5 Погашение бюджетных кредитов 22367,0

01 Погашение бюджетных кредитов 22367,0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 22367,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -108011,9

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 108011,9

7 Поступления займов 118302,6

01 Внутренние государственные займы 118302,6

2 Договоры займа 118302,6

16 Погашение займов 22367,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 22367,0

005 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

22367,0

8 Используемые остатки бюджетных средств 12076,3

01 Остатки бюджетных средств 12076,3

1 Свободные остатки бюджетных средств 12076,3

 

Приложение 2 к решению 
Катон-Карагайского районного 

маслихата № 15/132-VI 
от 26 декабря 2017 года

Бюджет Катон-Карагайского района на 2019 год

Категория



В с е г о  
доходы (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 4315006,0

1 Налоговые поступления 728924,0

01 Подоходный налог 310257,0

2 Индивидуальный подоходный налог 310257,0

03 Социальный налог 237180,0

1 Социальный налог 237180,0

04 Налоги на собственность 128378,0

1 Налоги на имущество 47264,0

3 Земельный налог 14021,0

4 Налог на транспортные средства 60433,0

5 Единый земельный налог 6660,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 49552,0

2 Акцизы 2414,0

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 33134,0

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 13600,0

5 Налог на игорный бизнес 404,0

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

3557,0

1 Государственная пошлина 3557,0

2 Неналоговые поступления 3867,0

01 Доходы от государственной собственности 750,0

1 поступления части чистого дохода государственных предприятий 750,0

06 Прочие неналоговые поступления 3117,0

1 Прочие неналоговые поступления 3117,0

3 Поступления от продажи основного капитала 8232,0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

5885,0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

5885,0

03 Продажа земли и нематериальных активов 2347,0

1 Продажа земли 2347,0

4 Поступления трансфертов 3573983,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 3573983,0

2 Трансферты из областного бюджета 3573983,0

Функциональная группа



Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 4315006,0

01 Государственные услуги общего характера 389115,0

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 19305,0

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

18665,0

003 Капитальные расходы государственного органа 640,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 137134,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения) 123290,0

003 Капитальные расходы государственного органа 13844,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

145842,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

142809,0

022 Капитальные расходы государственного органа 3033,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 39858,0

001

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, государственного планирования, исполнения 
бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного 
значения)

36889,0

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 1109,0

010 Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим

1420,0

015 Капитальные расходы государственного органа 440,0

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

16882,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог

16582,0

013 Капитальные расходы государственного органа 300,0

471
Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

16378,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
образования, физической культуры и спорта

16378,0

493 Отдел предпринимательства, промышленности и туризма района (города 
областного значения)

13716,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства, промышленности и туризма

13716,0

02 Оборона 16998,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 16998,0

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 9998,0



006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
областного значения)

7000,0

03
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

841,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

841,0

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 841,0

04 Образование 2728002,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

104208,0

004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 44211,0

041
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях
образования

59997,0

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

2623794,0

004 Общеобразовательное обучение 2372373,0

005 Дополнительное образование для детей и юношества 84651,0

009 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения)

11900,0

020
Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
родителей

13911,0

028 Дополнительное образование для детей и юношества по спорту 42785,0

040 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях
образования

46367,0

067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

51807,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 209345,0

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 209345,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения

27384,0

002 Программа занятости 27291,0

004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан

35713,0

005 Государственная адресная социальная помощь 15085,0

006 Оказание жилищной помощи 1254,0

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
местных представительных органов

6949,0

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на
дому

932,0

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
выплат

1151,0

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 69131,0



017
Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами
и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалида

1644,0

021 Капитальные расходы государственного органа 360,0

023 Обеспечение деятельности центров занятости населения 21887,0

067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

564,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 83640,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

83640,0

004 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 3000,0

012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 48292,0

015 Освещение улиц в населенных пунктах 6834,0

026 Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной 
собственности районов (городов областного значения)

25514,0

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 225081,0

478 Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города 
областного значения)

211992,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
оптимизма граждан, развития языков и культуры

22775,0

004 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 10636,0

005 Услуги по проведению государственной информационной политики 8000,0

007 Функционирование районных (городских) библиотек 29573,0

008 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 7900,0

009 Поддержка культурно-досуговой работы 130388,0

032
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

2720,0

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

13089,0

014 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) 
уровне

2415,0

015 Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения
) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

10674,0

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

131374,0

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 81259,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ветеринарии

20955,0

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 2311,0

010 Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных 1376,0

011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 56617,0

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 13880,0



001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства

13880,0

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 15845,0

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

15645,0

007 Капитальные расходы государственного органа 200,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 20390,0

099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 20390,0

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 16086,0

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города 
областного значения)

16086,0

001

Услуги по реализации государственной политики в области строительства, 
улучшения архитектурного облика городов, районов и населенных пунктов 
области и обеспечению рационального и эффективного градостроительного 
освоения территории района (города областного значения)

15616,0

015 Капитальные расходы государственного органа 470,0

12 Транспорт и коммуникации 113226,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

11854,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

11854,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

101372,0

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 100521,0

024 Организация внутрипоселковых (внутригородских), пригородных и 
внутрирайонных общественных пассажирских перевозок

851,0

13 Прочие 13000,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 13000,0

012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 13000,0

14 Обслуживание долга 26,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 26,0

021 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета

26,0

15 Трансферты 388272,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 388272,0

024 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

150862,0

038 Субвенции 200663,0

051 Трансферты органам местного самоуправления 36747,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

0,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 0,0

018 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 0,0



5 Погашение бюджетных кредитов 0,0

01 Погашение бюджетных кредитов 0,0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

7 Поступления займов 0,0

01 Внутренние государственные займы 0,0

2 Договоры займа 0,0

16 Погашение займов 0,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 0,0

005 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

0,0

 

Приложение 3 к решению 
Катон-Карагайского районного 

маслихата № 15/132-VI 
от 26 декабря 2017 года

Бюджет Катон-Карагайского района на 2020 год

Категория В с е г о  
доходы (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 4338684,0

1 Налоговые поступления 758051,0

01 Подоходный налог 319564,0

2 Индивидуальный подоходный налог 319564,0

03 Социальный налог 244296,0

1 Социальный налог 244296,0

04 Налоги на собственность 137365,0

1 Налоги на имущество 50573,0

3 Земельный налог 15003,0

4 Налог на транспортные средства 64663,0

5 Единый земельный налог 7126,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 53009,0

2 Акцизы 2583,0

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 35021,0

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 14973,0



5 Налог на игорный бизнес 432,0

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

3817,0

1 Государственная пошлина 3817,0

2 Неналоговые поступления 4139,0

01 Доходы от государственной собственности 803,0

1 поступления части чистого дохода государственных предприятий 803,0

06 Прочие неналоговые поступления 3336,0

1 Прочие неналоговые поступления 3336,0

3 Поступления от продажи основного капитала 2511,0

03 Продажа земли и нематериальных активов 2511,0

1 Продажа земли 2511,0

4 Поступления трансфертов 3573983,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 3573983,0

2 Трансферты из областного бюджета 3573983,0

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 4338684,0

01 Государственные услуги общего характера 389115,0

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 19305,0

001
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

18665,0

003 Капитальные расходы государственного органа 640,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 137134,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения) 123290,0

003 Капитальные расходы государственного органа 13844,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

145842,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

142809,0

022 Капитальные расходы государственного органа 3033,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 39858,0

001

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, государственного планирования, исполнения 
бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного 
значения)

36889,0

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 1109,0



010 Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим

1420,0

015 Капитальные расходы государственного органа 440,0

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

16882,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог

16582,0

013 Капитальные расходы государственного органа 300,0

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

16378,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
образования, физической культуры и спорта

16378,0

493 Отдел предпринимательства, промышленности и туризма района (города 
областного значения)

13716,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства, промышленности и туризма

13716,0

02 Оборона 16998,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 16998,0

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 9998,0

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
областного значения)

7000,0

03 Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

841,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

841,0

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 841,0

04 Образование 2753259,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

104208,0

004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 44211,0

041
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях
образования

59997,0

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

2649051,0

004 Общеобразовательное обучение 2372373,0

005 Дополнительное образование для детей и юношества 84651,0

009 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения)

35321,0

020
Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
родителей

13911,0

028 Дополнительное образование для детей и юношества по спорту 42785,0

040 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях
образования

46367,0



067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

53643,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 209345,0

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 209345,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения

27384,0

002 Программа занятости 27291,0

004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан

35713,0

005 Государственная адресная социальная помощь 15085,0

006 Оказание жилищной помощи 1254,0

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
местных представительных органов

6949,0

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на
дому

932,0

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
выплат

1151,0

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 69131,0

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами
и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалида

1644,0

021 Капитальные расходы государственного органа 360,0

023 Обеспечение деятельности центров занятости населения 21887,0

067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

564,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 97061,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

97061,0

004 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 3000,0

012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 61713,0

015 Освещение улиц в населенных пунктах 6834,0

026 Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной 
собственности районов (городов областного значения)

25514,0

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 225081,0

478 Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города 
областного значения)

211992,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
оптимизма граждан, развития языков и культуры

22775,0

004 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 10636,0

005 Услуги по проведению государственной информационной политики 8000,0

007 Функционирование районных (городских) библиотек 29573,0

008 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 7900,0



009 Поддержка культурно-досуговой работы 130388,0

032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

2720,0

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

13089,0

014 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) 
уровне

2415,0

015 Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения
) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

10674,0

10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

131374,0

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 81259,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ветеринарии

20955,0

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 2311,0

010 Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных 1376,0

011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 56617,0

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 13880,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства

13880,0

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 15845,0

001
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

15645,0

007 Капитальные расходы государственного органа 200,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 20390,0

099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 20390,0

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 16086,0

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города 
областного значения)

16086,0

001

Услуги по реализации государственной политики в области строительства, 
улучшения архитектурного облика городов, районов и населенных пунктов 
области и обеспечению рационального и эффективного градостроительного 
освоения территории района (города областного значения)

15616,0

015 Капитальные расходы государственного органа 470,0

12 Транспорт и коммуникации 98226,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

11854,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

11854,0

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

86372,0

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 85521,0

024 Организация внутрипоселковых (внутригородских), пригородных и 
внутрирайонных общественных пассажирских перевозок

851,0

13 Прочие 13000,0



459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 13000,0

012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 13000,0

14 Обслуживание долга 26,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 26,0

021 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета

26,0

15 Трансферты 388272,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 388272,0

024
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

150862,0

038 Субвенции 200663,0

051 Трансферты органам местного самоуправления 36747,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

0,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 0,0

018 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 0,0

5 Погашение бюджетных кредитов 0,0

01 Погашение бюджетных кредитов 0,0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

7 Поступления займов 0,0

01 Внутренние государственные займы 0,0

2 Договоры займа 0,0

16 Погашение займов 0,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 0,0

005 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

0,0

 

Приложение 4 к решению 
Катон-Карагайского районного 

маслихата № 15/132-VI 
от 26 декабря 2017 года

Перечень бюджетных программ на 2018 год, финансируемых из местного 
бюджета



      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Катон-Карагайского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 14.09.2018  (вводится№ 20/179-VI
в действие с 01.01.2018).
Функциональная группа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4

II. Затраты

01 Государственные услуги общего характера

112 Аппарат маслихата района (города областного значения)

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)

003 Капитальные расходы государственного органа

122 Аппарат акима района (города областного значения)

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)

003 Капитальные расходы государственного органа

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, 
поселка, села, сельского округа

022 Капитальные расходы государственного органа

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения)

001
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития 
экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и 
управления коммунальной собственностью района (города областного значения)

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения

010 Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность 
и регулирование споров, связанных с этим

015 Капитальные расходы государственного органа

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения)

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог

013 Капитальные расходы государственного органа

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного значения)

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области образования, 
физической культуры и спорта

493 Отдел предпринимательства, промышленности и туризма района (города областного 
значения)

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития 
предпринимательства, промышленности и туризма

02 Оборона

122 Аппарат акима района (города областного значения)

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности



006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного 
значения)

03
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная 
деятельность

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения)

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах

04 Образование

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа

004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного значения)

004 Общеобразовательное обучение

005 Дополнительное образование для детей и юношества

009
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для государственных 
учреждений образования района (города областного значения)

020 Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей

028 Дополнительное образование для детей и юношества по спорту

040
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций

06 Социальная помощь и социальное обеспечение

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения 
занятости и реализации социальных программ для населения

002 Программа занятости

004
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской 
местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан

005 Государственная адресная социальная помощь

006 Оказание жилищной помощи

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

017
Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами и 
предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными помощниками в 
соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида

021 Капитальные расходы государственного органа

023 Обеспечение деятельности центров занятости населения

050 Реализация Плана мероприятий по обеспечению прав и улучшению качества жизни 
инвалидов в Республике Казахстан на 2012 – 2018 годы



067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций

07 Жилищно-коммунальное хозяйство

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения)

004 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан

012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения

015 Освещение улиц в населенных пунктах

026 Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной собственности 
районов (городов областного значения)

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города областного значения)

003 Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального жилищного 
фонда

005 Развитие коммунального хозяйства

006 Развитие системы водоснабжения и водоотведения

098 Приобретение жилья коммунального жилищного фонда

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного значения)

026
Ремонт объектов городов и сельских населенных пунктов в рамках Программы развития 
продуктивной занятости и массового предпринимательства

478
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного 
значения)

024 Ремонт объектов городов и сельских населенных пунктов в рамках Программы развития 
продуктивной занятости и массового предпринимательства

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города областного значения)

011 Развитие объектов культуры

478
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного 
значения)

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, 
укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан, развития 
языков и культуры

004 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики

005 Услуги по проведению государственной информационной политики

007 Функционирование районных (городских) библиотек

008 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана

009 Поддержка культурно-досуговой работы

032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного значения)

014 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне

015 Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по 
различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях



10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, 
охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения)

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере ветеринарии

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек

009 Проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим болезням животных

010 Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных

011 Проведение противоэпизоотических мероприятий

047
Возмещение владельцам стоимости обезвреженных (обеззараженных) и переработанных без 
изъятия животных, продукции и сырья животного происхождения, представляющих 
опасность для здоровья животных и человека

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения)

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере сельского 
хозяйства

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения)

001
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных 
отношений на территории района (города областного значения)

007 Капитальные расходы государственного органа

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения)

099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города областного значения)

001

Услуги по реализации государственной политики в области строительства, улучшения 
архитектурного облика городов, районов и населенных пунктов области и обеспечению 
рационального и эффективного градостроительного освоения территории района (города 
областного значения)

015 Капитальные расходы государственного органа

12 Транспорт и коммуникации

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, 
поселках, селах, сельских округах

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения)

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог

024
Организация внутрипоселковых (внутригородских), пригородных и внутрирайонных 
общественных пассажирских перевозок

13 Прочие

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения)

012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)

14 Обслуживание долга

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения)

021 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных 
платежей по займам из областного бюджета

15 Трансферты



459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения)

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов

024 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

038 Субвенции

051 Трансферты органам местного самоуправления

III. Чистое бюджетное кредитование

Бюджетные кредиты

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, 
охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения)

018 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов

5 Погашение бюджетных кредитов

01 Погашение бюджетных кредитов

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами

Приобретение финансовых активов

Поступление от продажи финансовых активов государства

V. Дефицит (профицит) бюджета

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

7 Поступления займов

01 Внутренние государственные займы

2 Договоры займа

16 Погашение займов

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения)

005 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом

8 Используемые остатки бюджетных средств

01 Остаток бюджетных средств

1 Свободные остатки бюджетных средств

 

Приложение 5 к решению 
Катон-Карагайского районного 

маслихата № 15/132-VI 
от 26 декабря 2017 года

Перечень бюджетных программ на 2018 год не подлежащих секвестру в 
процессе исполнения районного бюджета

Функциональная группа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4



04 Образование

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного значения)

004 Общеобразовательное обучение

 

Приложение 6 к решению 
Катон-Карагайского районного 

маслихата № 15/132 –VI 
от 26 декабря 2017 года

Перечень целевых текущих трансфертов и трансфертов на развитие из 
областного бюджета на 2018 год

      Сноска. Приложение 6 - в редакции решения Катон-Карагайского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 14.12.2018  (вводится№ 23/195-VI
в действие с 01.01.2018).
Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 856179,6

01 Государственные услуги общего характера 8640,2

122 Аппарат акима района (города областного значения) 876,2

001
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

876,2

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

7764,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
образования, физической культуры и спорта

7764,0

02 Оборона 41464,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 41464,0

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
областного значения)

41464,0

04 Образование 213665,5

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

213665,5

004 Общеобразовательное обучение 182715,0

009 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения)

3773,5

028 Дополнительное образование для детей и юношества по спорту 27177,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 31571,0

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 31571,0

002 Программа занятости 11849,0

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
местных представительных органов

19722,0



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 402638,8

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

25159,4

012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 25159,4

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города областного 
значения)

264920,0

005 Развитие коммунального хозяйства 7523,0

006 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 250497,0

098 Приобретение жилья коммунального жилищного фонда 6900,0

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

23651,0

026
Ремонт объектов городов и сельских населенных пунктов в рамках Программы 
развития продуктивной занятости и массового предпринимательства

23651,0

478 Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города 
областного значения)

88908,4

024 Ремонт объектов городов и сельских населенных пунктов в рамках Программы 
развития продуктивной занятости и массового предпринимательства

88908,4

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 1203,0

478
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города 
областного значения)

1203,0

007 Функционирование районных (городских) библиотек 1016,0

032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

187,0

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

3026,0

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 3026,0

009 Проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим болезням животных 1112,0

047
Возмещение владельцам стоимости обезвреженных (обеззараженных) и 
переработанных без изъятия животных, продукции и сырья животного 
происхождения, представляющих опасность для здоровья животных и человека

1914,0

12 Транспорт и коммуникации 153971,1

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

153971,1

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 153971,1

 

Приложение 7 к решению 
Катон-Карагайского районного 

маслихата № 15/132 –VI 
от 26 декабря 2017 года

Перечень целевых текущих трансфертов и трансфертов на развитие из 
республиканского бюджета на 2018 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Катон-Карагайского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 14.12.2018  (вводится№ 23/195-VI
в действие с 01.01.2018).



Функциональная группа Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 1949533,6

04 Образование 143682,0

471 Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

143682,0

004 Общеобразовательное обучение 143682,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 63645,0

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 63645,0

002 Программа занятости 24247,0

005 Государственная адресная социальная помощь 22687,0

023 Обеспечение деятельности центров занятости населения 12006,0

050 Реализация Плана мероприятий по обеспечению прав и улучшению качества 
жизни инвалидов в Республике Казахстан на 2012 – 2018 годы

4705,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1623904,0

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города 
областного значения)

1623904,0

006 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 1623904,0

10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

118302,6

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 118302,6

018 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 118302,6

 

Приложение 8 к решению 
Катон-Карагайского районного 

маслихата № 15/132-VI 
от 26 декабря 2017 года

Перечень бюджетных программ развития районного бюджета на 2018-
2020 годы с разделением на бюджетные программы, направленные на 
реализацию бюджетных инвестиционных проектов (программ)

      Сноска. Приложение 8 - в редакции решения Катон-Карагайского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 14.12.2018  (вводится№ 23/195-VI
в действие с 01.01.2018).
Функциональная группа

2018 год 
Сумма (
тысяч тенге)

2019 год 
Сумма (
тысяч тенге)

2020 год 
Сумма (
тысяч тенге)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5 6 7

II. Затраты 1886224,0 1075983,2 195000,0



07 Жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе: 1884724,0 1075983,2 195000,0

466
Отдел архитектуры, градостроительства и 
строительства района (города областного значения
)

1884724,0 1075983,2 195000,0

003
Проектирование и (или) строительство, 
реконструкция жилья коммунального жилищного 
фонда

300,0 0,0 0,0

На получение госэкспертизы по ПСД на 
строительство 7-ми двухквартирных домов

150,0 0,0 0,0

На получение госэкспертизы по ПСД на 
строительство 30-квартирного дома

150,0 0,0 0,0

005 Развитие коммунального хозяйства 7523,0 0,0 30000,0

Разработка ПСД по проекту "Реконструкция 
тепловых сетей с. Улкен Нарын 
Катон-Карагайского района"

7523,0 0,0 0,0

Реконструкция тепловых сетей с. Улкен Нарын 0,0 0,0 30000,0

006 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 1876901,0 1075983,2 165000,0

Реконструкция водопроводных сетей и 
сооружений в с. Ново-Хайрузовка

344 092,0 0,0 0,0

Реконструкция водопроводных сетей и 
сооружений в с. Аккайнар

782 240,0 555826,0 0,0

Реконструкция водопроводных сетей и 
сооружений в с. Солдатово

536 673,0 224571,3 0,0

Реконструкция водопроводных сетей и 
сооружений в с. Ново-Поляковка

110 000,0 43983,4 0,0

Реконструкция водопроводных сетей и 
сооружений в с. Аксу

50 000,0 95802,5 0,0

Реконструкция водопроводных сетей в с. 
Чингистай

0,0 95800,0 0,0

Реконструкция водопроводных сетей в с. Топкаин 0,0 60000,0 0,0

Реконструкция водопроводных сетей в с. 
Солоновка

0,0 0,0 45000,0

Реконструкция водопроводных сетей и 
сооружений в с. Арчаты

0,0 0,0 60000,0

Реконструкция очисных сооружений с. Улкен 
Нарын

0,0 0,0 60000,0

Разработка ПСД по проекту "Реконструкция 
водопроводных сетей и сооружений в с. Арчаты"

16570,0 0,0 0,0

Разработка ПСД по проекту "Реконструкция 
очисных сооружений с. Улкен Нарын"

19826,0 0,0 0,0

Разработка ПСД по проекту "Реконструкция 
водопроводных сетей и сооружений в с. 
Солоновка"

15000,0 0,0 0,0

На получение госэкспертизы по ПСД "
Реконструкция водопроводных сетей в с. 
Чингистай"

1 250,0 0,0 0,0



На получение госэкспертизы по ПСД "
Реконструкция водопроводных сетей в с. Топкаин"

1 250,0 0,0 0,0

08
Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

1 500,0 0,0 0,0

466
Отдел архитектуры, градостроительства и 
строительства района (города областного значения
)

1500,0 0,0 0,0

011 Развитие объектов культуры 1500,0 0,0 0,0

На разработку ПСД по реконструкции кровли 
здания сельского клуба с. Малонарымка

1000,0 0,0 0,0

На получение госэкспертизы по разработке ПСД 
по реконструкции кровли здания сельского клуба 
с. Малонарымка

500,0 0,0 0,0

 

Приложение 9 к решению 
Катон-Карагайского районного 

маслихата № 15/132-VI 
от 26 декабря 2017 года

Предусмотренные средства для реализации мер социальной поддержки 
специалистам социальной сферы

      Сноска. Приложение 9 - в редакции решения Катон-Карагайского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 20.11.2018  (вводится№ 22/191-VI
в действие с 01.01.2018).
Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 118302,6

10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

118302,6

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 118302,6

018 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 118302,6

 

Приложение 10 к решению 
Катон-Карагайского районного 

маслихата № 15/132-VI 
от 26 декабря 2017 года

Распределение сумм резерва местного исполнительного органа района на 
2018-2020 годы

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Катон-Карагайского районного
маслихата Восточно-Казахстанской области от 20.06.2018  (вводится№ 18/168-VI
в действие с 01.01.2018).



Функциональная группа 2018 год 2019 год 2020 год

Администратор бюджетных программ Сумма (
тысяч 
тенге)

Сумма (
тысяч 
тенге)

Сумма (
тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6 7 8

II.Затраты 8867,0 13000,0 13000,0

13 Прочие 8867,0 13000,0 13000,0

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

8867,0 13000,0 13000,0

012 Резерв местного исполнительного органа района (
города областного значения)

8867,0 13000,0 13000,0

101 Резерв местного исполнительного органа района (
города областного значения) на неотложные затраты

8867,0 13000,0 13000,0

 

Приложение 11 к решению 
Катон-Карагайского районного 

маслихата № 15/132-VI 
от 26 декабря 2017 года

Распределение сумм на трансферты органам местного самоуправленияна 
2017 год

      Сноска. Приложение 11 - в редакции решения Катон-Карагайского районного
маслихата Восточно-Казахстанской области от 20.11.2018  (вводится№ 22/191-VI
в действие с 01.01.2018).
Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

15 Трансферты

459 ГУ "Отдел экономики и финансов Катон-Карагайского района" в том 
числе:

37507,0

051 Трансферты органам местного самоуправления 37507,0

ГУ "Аппарат Акима Новохайрузовского сельского округа" 4566,0

ГУ "Аппарат Акима Солоновского сельского округа" 5986,0

ГУ "Аппарат Акима Ново-Поляковского сельского округа" 3206,0

ГУ "Аппарат Акима Солдатовского сельского округа" 1247,0

ГУ "Аппарат Акима Белкарагайского сельского округа" 3795,0

ГУ "Аппарат Акима Урыльского сельского округа" 5242,0

ГУ "Аппарат Акима Аккайнарского сельского округа " 4282,0

ГУ "Аппарат Акима Коробихинского сельского округа" 2936,0

ГУ "Аппарат Акима Аксуского сельского округа" 3671,0



ГУ "Аппарат Акима Жамбылского сельского округа" 2576,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


